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 Man of the Land – En Jordens Mann
Christopher Albert Satter
Albert Christopher Stensatter

Det eldste barnet og den første sønnen ble født den 17 februar, 1873.  Da dette barnet ble voksen 
bestemte han seg for å beholde det egentlige Satter navnet som var Stensatter og bruke sitt 
mellomnavn Albert.  Han er innskrevet i familiebibelen som Christopher Albert. ( Dette var for a 
skille mellom han og faren A. C. Satter, og A. C. Stensatter.)
Albert vokste opp i Framnas-Morris området.  Den 9 september 1893 giftet han seg med Lena Satre. 
Hun var født den 12 mai, 1872.  De giftet seg  i det som var det første bygget til the First Lutheran 
Church i Morris, Minnesota.  Kvinne Foreningen pyntet kirken med markblomster, hvite og gule 
prestekraver og asters. Brudeparet sto på et teppe flettet av gullris under seremonien.  Clara Marie 
Satter var Lenas brudepike. Brudgommens foreldre, Herr og Fru A. C. Satter hold en stor bryllups 
middag og gjestebud  hjemme på gården.  Det er interessant å bemerke at da Albert giftet seg var 
ikke hans to yngste søstre  Rebecca og Adelia enda ikke født. 

Etter bryllupet drev de butikk i Morris i to år.  De bodde i  St. Paul , Lead SD, og de bodde I Banks 
ND, en tid, før de flyttet til  West Fargo hvor de bodde mesteparten av livet.  Albert drev med kjøp 
av storfe. 

Albert og Lena fikk to sønner.  Alfred Theodore kom til verden den 26 oktober, 1900, og Harold 
Edward den 5 januar, 1906.

Paret fikk et langt og lykkelig liv sammen.  De feiret 50 års bryllupsdag den 9 september 1943 og 
Clara, Louise, Molly og Nettie, Olaf, Rebecca og Adelia var med på feiringen.

De to sønnene giftet  seg og bodde i West Fargo.  Albert og Harriet var friluftsmennesker som likte 
sport.  De hadde hytte ved innsjøen og likte  a dra på camping og drev med jakt. Al var elektriker. 
De hadde ingen barn.

Harold og Mary fikk to sønner. Wesley Edward og Gary Alan, og datteren Dolores  (Dodee) er gift 
med  Bob Meyers og de bor på en gård like utenfor West Fargo.  

For kort tid siden fikk jeg kopier av noen brev fra min kusine Sylvia Frandsen.  De er skrevet av 
Albert Stensatter til hans søster  Emma Frandsen som bor i Drake , ND.  Brevene er skrevet i 
perioden 4 januar 1922 og juli 1922.  Albert  ble, med Samuel SIverts, satt som utøver av sin fars 
testamente.  Andrew døde den  18 september 1921.  

Emma Satter Frandsen kom på ideen at hver arving skulle trekke en lukket konvolutt, med 
eiendommer av samme verdi  i hver konvolutt.  Arvingene som bodde  i Morris ville selvfølgelig ha 
eiendom i Morris og fikk egen loddtrekning om det.  Domstolen utpekte L. N. Hanse og John Grove 
som  takserte arven til $102 000.
Det var litt av en oppgave, med 11 arvinger og Bestemor’s 1/3  å fordele  dem imellom.  Det gikk 
greit og alle var tilfreds.  Noen byttet eiendommer seg imellom for å få nœrmere beliggenhet osv. 
Albert var veldig tilfreds med at alt gikk så bra.  Han nevnte at mor Dorothea tok en eiendom som 
ikke var hennes første valg slik at fordelingen skulle foregå litt lettere.

Den 22 februar, 1922 var alt fordelt og det eneste som sto igjen var arveavgiften på $430,13.  Det 
var Dorotheas ansvar.  Disse brevene er interessante, det er som å vœre flue på veggen.  Brevene 
ligger i Satter Dokument mappen.
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Ny informasjon fra 1888 Biografier fra Pope County  917.7642, på Charles Ellertson,  bror til 
Dorothea, står følgende:  Deres far var Ellert Carlson, og deres mors navn var Runog (Olsondatter) 
Carlson, (Randie Olsdatter) .  Charles var født i nord Norge 
den 11 august, 1846, (Maalselvens, Troms).

Hans mor døde in 1864 og det følgende år seilte familien til Amerika.  Etter en sjøreise som tok fem 
uker over Atlanteren, la de til land i Quebec, Canada.  De reiste med en gang til Lacross, Wisconsin 
og bodde der i to år.  I 1866 kom de til  Langhei, Pope County, Minnesota, og bosatte seg på Section 
13.  De var blandt de første bosetterne der.  Deres far, Ellert Carlson, døde I 1871 (1870).  Det var 
det året Dorothea kom til Morris.  Alle barna tok navnet Ellertson (sons of Ellert).  Det var sju barn, 
Lars, Charles, Edward, Anna, Regina, Dorothea, og Martha som var et barn og ble igjen hos familie 
i Norge.

Clara Marie Satter

Hun ble født den 26. mai, 1875.  Hun var Dorothea og Andrews tredje barn og den første datteren 
som vokste opp.  Clara skulle bli Bestermor  Dorotheas  fortrolige hjelper.  I alle år, til hun giftet 
seg, sto hun ved sin mors side og var til stor hjelp med det arbeidet det var å ha en stor familie. 
Hun var en dyktig sydame med stor erfaring og  hun hadde den opplœringen som var tilgjengelig på 
den tiden.  Hun sydde for hele familien, og hun sydde seg selv en vakker brudekjole.  Etter at hun 
giftet seg var hun igjen den alle kunne gå til om det var en familiesammenkomst eller et bryllup. 
Som “den eldste søsteren” var hun også hos sin mor Dorothea da hun var syk på det siste.  Og hun 
reiste med henne til Rochester Mayo Clinic da Onkel Olaf brakte sin mor dit for utforskende 
operasjon.  
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Clara Marie giftet seg med Alfred Kron den 20. desember 1905.  De giftet seg på Framnas 
prestegård, og Rev. Dolven forrettet.  Clara og Alfred fikk tre sønner og en datter.  Richard  1906, 
Clarence 1907, Walton 1910, og Eunice  Marie 1913.

Clara og Alfred var blandt de i Satter familien som prøvde lykken ved å bosette seg  (homestead) i 
Banks, ND.  I den tiden de bodde i Banks ble datteren Doreen født.  Dorothea gledet seg til å se det 
nye barnebarnetPå Doreens 2 års dag tok tante Clara et bilde og sendte det som postkort.  Det var en 
vanlig måte å sende fødselsdags hilsener den gangen.  Både Bestemor Dorothea og Doreen hadde 
fødselsdag i august.
Hun ville at Bestemor skulle se hvor stor hun var og hun nevnte at broren Dick ikke var fornøyd 
med bildet.  Han mente at “Cutie” som de kalte henne var mye søtere i virkeligheten.  Hun var en 
vakker liten pike, og med store brune øyne og brune krøller var hun familiens øyesten. 
Fødselsdager var viktig for alle i Satter familien.  Bildet av Walton ble sendt til Bestemor og 
Bestefar på deres fødseldager den 22 og 25 august.  Det hadde den samme prœrien som strakte seg 
ut i  bakgrunnen.  
I 1920 var Kron familien igjen tilbake i Minnesota og drev en gård utenfor Cyrus.  Livet var hardt 
for folk på den tiden og Kron familien fikk sin del av livets prøver.
Clara og Alfred mistet sin yngste  sønn Walton da han var 17 år gammel. den 17 september 1927. 
Den samme måneden to år senere  ble Clara enke da Alfred døde den 11 september 1929.  
Det ble flere vanskelig år, Clara var nå 54  og barna var 23, 22 og 16.  Depresjonen og de harde 
tredve årene kom.  Bestemor Satter ble syk og døde  den 6 august 1933. Etter hennes bortgang kom 
Kron familien til Framnas igjen.  De bygde et nytt hjem på Dorothea og Andrews første homestead.
 

Bildet av Satter jentene ble tatt dagen før Moren døde den 5. august 1933.  “Da Mor fortsatt levde”. 
De satt for bildet på samme måte som i 31 år tidligere og det var sannsynlighvis den første gangen 
alle var samled siden den gangen.  Annette, Clara, Dede, og Malena (tvillingene i identiske kjoler), 
Rebecca, Emma og Louise.

Clara og sønnen Clarence drev de 80 hun arvet.  Richard ble bygningsarbeider i Morris.  Dorene 
gikk  på High School i Morris.  Det var morro å ha søskenbarn i nœrheten.  

Den første bygningen de satte opp var et hønsehus.  Det ble brukt som midlertidig bolig mens huset 
ble reist.  Jeg var hos dem ganske mye den sommeren og Dorene og jeg var ofte pa besøk hos 
hverandre.  Pappa var der og hjalp til med snekker arbeide og jeg fulgte med ham når han var der.
 Jeg syns det var en spennende og morsomt. Jeg husker lukten av de nye trematerialene og 
solstrålene som strålte inn de sydvendte vinduene.  Det var som å vœre på camping tur.  Gården ble 
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en suksess, og de gjorde det bra i årene som fulgte.  

Clara og familien skulle få sorg igjen.  Clara mistet sin eneste datter, Dorene.  Hun var 24 år 
gammel da hun døde den 16 mars 1937.  Dorene fikk influensa og kom seg aldri.  Slik endte hennes 
korte stund denne marken.  

Mor og sønn forsatte å drive gården i årene som kom.  Clara hadde stor glede av kjøkkenhagen sin 
og jordbœrene.  Hun hadde også høner, som moren hadde i sin tid.
De var kjœledyrene hennes.  Hun var glad i potteplanter og hadde vakre bregner.  Hun hadde altid 
mye å gjøre!  Så plutselig, slik føles det ihverfall, så ble Clara gammel.  Da hun var 76 år gammel 
pensjonerte hun seg og flyttet inn i en liten leilighet  hos sønnen Richard.  Clarence, som nå var 44 
år gammel, giftet seg med en enke, Maxine Olson, i 1951.  Clarence og Maxine fikk Tom og 
tvillingene Peter og Patrick og en vakker blond datter, Tammy.  De fortsatte å drive gården og 
gjorde stor framgang.  De ervervet 120 Satter acres til  eiendommen.  
Til slutt kunne ikke Clara bo alene og hun flyttet til et pleiehjem i Hancock, “Shady Rest”.  Hun 
flyttet til slutt til Minnewaska Nursing Home i Starbuck .  Mor og jeg besøkte henne altid på 
fodselsdagen hennes, og den siste gangen vi var sammen var pa 90-års dagen.  Hun ristet på hodet i 
forundring over at hun var blitt så gammel. Det var ikke til å tro.  Vi hadde en koselig dag.  Hun 
hadde et komfortabelt og hyggelig rom med noen av sine egne møbler.  Hun hadde fortsatt glede av 
maten og hun kunne gå uten hjelp.  Det gikk den andre veien ganske raskt etter det, og hun døde 
den høsten, den 1 november 1965.  
Clara hadde ni barnebarn.  En tvilling døde som ganske liten.  I 1979  har hun 16 oldebarn.

Edwin  Rudolph Satter. 

Edwin var Andrew og Dorothea Satters fjerde barn.  Det var den 
første fødselen registrert I Framnas Township, det var den 6 mai, 
1877.
Louise Satter hadde en beste venninde , Inga Jensine Wolland Thorgrimson, og de hadde fått tatt 
venninde bilde sammen.  Og slik som ofter skjer, så ble Inga og Edwin et par og de giftet seg den 
30. september, 1899.  De bodde på Satter gården og drev den med hans far, Andrew.
Edwin og Inga fikk fem barn.  Pearl Adeline  -  22. juni, 1900.  Florence Margaret – 20. januar, 
1902.  Eleanor Ione – 12. august, 1903.  Royal Edgar – 7. mai, 1906.  Et pikebarn født den 16. 
august, 1917 overlevde ikke.  
I 1906, da Pearl var seks år gammel, flyttet familien til Banks, ND for å slutte seg til fire andre 
Satter par som hadde slått seg ned der. (Homestead) Tony og Louise flyttet I 1903.
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Satter familien  med de tre små jentene fikk en opprivende opplevelse da de måtte krysse den store 
Missouri elven i en båt som var lekk.
 
Ed Satter og familien ble boende i Banks, og jentene vokste opp og tok utdannelse der.
Den 24. juni, 1919, ble Pearl Satter og Dan Long Blocher gift.  Dan var født den 13. mars, 1890. 
Han underviste i skolene i Banks.  
Etter Andrew C. Satters død i september 1921, ble det mange forandriner i eierforholdene  i Satter 
eiendommen etter arveoppgjør.  Bestemor Satter fikk bygget sitt nye hjem på syd øst grensen på 
eiendommen.  Rebecca og Robert bygde sitt hjem på deres nye eiendom på den andre siden av 
veien, og Ed og Inga kom hjem til det opprinnelige Satter huset.

[Utklipp fra McKenzie County Farmer, Watford City, N.D.]
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Herr og fru Con Sax fra Watford City, N.D. som var på besøk hos slektninger , var œresgjester ved 
en middag på Eagles Hall søndag den 29. oktober.  Det var den andre feiringen i anledning parets 
gullbryllup.
Herr og fru Sax feiret femti års bryllupsdag I Watford City søndag den 18. juni.
Det var nesten hundre familiemedlemmer til stede ved søndagens middag.   Ettermiddagen gikk 
med til samvœr  og  å gjenopprette gamle vennskap.  Paret ble overrakt to lamper og  en pengegave 
fra gjestene.  
Blandt de tilreisende gjestene var herr og fru Arthur Gunness og Donald fra Abercrombie, N.D. , 
herr og fru Henry Halverson fra Northfield, herr og fru Charles Lemertson og Sylvia fra Curys, 
Oscar Manning fra Milbank, S.D., fru Nina Anderson fra Ortonville, herr og fru Ray Nelson og 
Pauline fra Fergus Falls, herr og fru Louis Macey fra West Union og herr og fru Lloyd Landma og 
sønner fra Starbuck.
Herr og fru Sax er begge fra Stevens County.  Begge er fra pioneer familier som bosatter seg der. 
Paret giftet seg den 13. juni, 1900 i Glenwood og bosatte seg i noen år på en gård i Morris.  I 1903 
bosatte de seg I McKenzie county, N.D.  Herr Sax åpnet postkontor i Banks N.D. i 1904 og var 
postmester der til  han ble pensjonist 1940.  Fru Sax overtok som postmester og  drev postkontoret 
til de flyttet til Watford City i 1943.  
Da de bodde i Banks hadde herr og fru Sax også en butikk ved siden av gården de drev.  Han 
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tjenestegjorde også som representant i Nord Dakotas lovgivende forsamling i fire år.
Herr og fru Sax har har sju sønner og to døtre: Merrill, Floyd, og Raymond fra Sidney, N.D., 
Arleton fra Banks, Leslie fra Superior Wisconsin, Horace og Charles fra Watford City.  Fru Vince 
Stenehjem fra Watford City, og fru Delbert Adams fra Middleton Ohio.

[Avisutklipp fra Watford City, North Dakota.]

Fru Con Sax, 83, en av de første bosetterne i Banks er bisatt.
  
Fru Louise Dorothea Sax, 83, gikk bort onsdag den 21. november.  Hun  fikk slag fire dager før hun 
døde på sykehuset i Sidney, Montana.  Hun var på besøk hos sine sønner i Sidney. 
Bisettelsen fant sted klokken 14 den 24. november, fra First Lutheran Church i Watford City.  Rev, 
Carl Jensen forrettet.  Fru Clarence Leiseth var organist og solo sang ble framført av  Clarence 
Leiseth.  Begravelse ved Banks Cemetery.
Hun er datter av Andrew og Dorothea Satter.  Louise Satter ble født den 5 januar 1879 på en gård 
nœr Morris Minnesota.  Hun gikk på rurale skoler der og gikk lœrerskolen før hun  underviste ved 
rurale skoler i fem år.  Hun giftet seg med Constantine Sax den 13 juni, 1900 i Glenwood 
Minnesota. I 1903 bosatte de seg (homesteaded) i Banks, McKenzie County og ble boende der til 
de flyttet til  Watford City I 1943.  Hun bodde hos barna etter mannen døde den 30. januar, 1960.
Fru Sax was grunnleggende medlem av Banks Lutheran Church og menighetens dame gruppe.   Da 
hun flyttet til Watford City ble hun medlem av First Lutheran  Church her.  Hun var aktiv medlem i 
begge menighetene og i American Lutheran Church Women.  Fra  1940 til 1943 var hun postmester 
på Banks postkontor.
Hun etterlater seg to døttre, Fru Vince Stenehjem (Violet) fra Watford City, og Fru Delbert Adams 
(Louis) fra Middletown, Ohio.  Seks sønner, Floyd og Merrill, begge fra Sidney, Montana, Leslie 
fra Superior, Wisconsin, Raymond fra Lisbon, og Charles og Horace begge fra Williston,  34 
barnebarn og 26 oldebarn. tre søstre, Fru Clara Kron og fru Robert Darling, begge fra Morris, 
Minnesota, fru Emma Leanartson fra Minneeapolis, Minnesota, og en bror, Dr. Olaf Satter fra 
Prairie DuChein, Wisconsin.
En sønn,  Arle, døde 22. oktober 1959, og en datter og to sønner døde som spebarn.
Hennes seks sønner bar henne til graven.


